
　さぬき市監査委員公告第２号

により、次のとおり公表します。

　　平成２４年１２月１４日

さぬき市監査委員 中　村　俊　則

さぬき市監査委員 川　田　礼　子

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９９条第７項の規定により監査を

実施したので、その結果に関する報告、意見をそれぞれ同条第９項及び第１０項の規定



第１ さぬき市観光協会

　１　監査の結果に関する報告

 （1）監査の対象および期間

 （2）監査の方法

かつ効率的に行われているかどうかを主眼として実施した。

した。

 （3）さぬき市観光協会の概要

ア　設置目的（協会会則第３条）

イ　事務所所在地

　さぬき市志度５３８５番地８　さぬき市建設経済部商工観光課内

監査に当たっては、関係書類の調査とともに関係職員に対する質問等の方法により実施

協会は、さぬき市における観光事業の振興を図り、併せて地域文化、産業の発展

向上に寄与することを目的とする。

平成２４年度財政援助団体監査結果報告等について

対　　象

期　　間

団　　体 事　　務

さ ぬ き 市 観 光 協 会

　平成２３年度に執行した出納その

他の事務及び平成２４年４月１日か

ら平成２４年９月３０日までに執行

した出納その他の事務

平成２４年１０月２９日

平成２３年度及び平成２４年度に執行した当該協会の出納その他の事務の執行が、適正
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ウ　組織（平成２４年１０月１日現在）

及び顧問１人である。

エ　実施事業（協会会則第４条で定めている事業）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

オ　さぬき市からの補助金の金額

・補助金

平成２２年度補助金 円

平成２３年度補助金 円

平成２４年度補助金 円

カ　採用している会計基準

　さぬき市一般会計基準

観光関係印刷物の刊行、配布

その他協会の目的を達成するために必要な事業

３４，４９５，２６０

３５，３９０，０００

４３，２４７，０００

観光資源の保護開発

観光関係諸施設の補修改善

観光資源の紹介、宣伝及び観光客の誘致斡旋

観光土産品の研究奨励並びに斡旋

観光に関する調査・研究・情報の収集及び提供

観光関係催し物の開催、参加

役員は２１人で、その内訳は会長１人、副会長５人、理事１２人、監事２人

全国観光事業関係機関並びに団体との連携

観光事業に関する行政面との連携
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キ　収支の状況

（単位：千円、％）

注）　千円単位の金額は、千円未満を四捨五入している（以下同じ）。

津 田 支 部 事 業 費 7,069 7,102 ▲ 33 ▲ 0.5

差 引 残 高 1,184 903 281 31.1

支 出 合 計 42,422 41,510 912 2.2

予 備 費 0 0 0 －

商 工 会 事 業 費 1,268 1,281 ▲ 13 ▲ 1.0

長 尾 支 部 事 業 費 7,455 7,530 ▲ 75 ▲ 1.0

寒 川 支 部 事 業 費 3,516 3,551 ▲ 35 ▲ 1.0

志 度 支 部 事 業 費 4,310 3,497 813 23.2

大 川 支 部 事 業 費 7,944 8,009 ▲ 65 ▲ 0.8

県観光協会負担金 0 297 ▲ 297 皆減

観光ボランティア育成事業 297 299 ▲ 2 ▲ 0.7

観 光 宣 伝 事 業 費 4,147 3,802 345 9.1

事 業 費 36,006 35,368 638 1.8

施 設 管 理 費 578 527 51 9.7

施 設 整 備 費 287 110 177 160.9

人 件 費 5,183 5,183 0 －

事 務 局 費 368 322 46 14.3

運 営 費 6,416 6,142 274 4.5

収 入 合 計 43,606 42,413 1,193 2.8

繰 越 金 903 479 424 88.5

雑 収 入 442 494 ▲ 52 ▲ 10.5

補 助 金 35,390 34,495 895 2.6

委 託 金 5,473 5,473 0 － 観光振興対策特別補助金

正 会 員 538 572 ▲ 34 ▲ 5.9

賛 助 会 員 860 900 ▲ 40 ▲ 4.4

会 費 1,398 1,472 ▲ 74 ▲ 5.0

科　　　目

23年度 22年度

対前年度

増減額

対前年度

増減率

備　　　考

決算額 決算額

比　較　収　支　決　算　書比　較　収　支　決　算　書比　較　収　支　決　算　書比　較　収　支　決　算　書
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（単位：千円、％）

おもてなし観光環境づくり事業
2,000 0 2,000 皆増

合併１０周年記念事業 2,125 0 2,125 皆増

支 出 合 計 49,021 43,682 5,339 12.2

予 備 費 723 658 65 9.9

商 工 会 事 業 費 1,255 1,268 ▲ 13 ▲ 1.0

長 尾 支 部 事 業 費 7,401 7,474 ▲ 73 ▲ 1.0

寒 川 支 部 事 業 費 3,482 3,516 ▲ 34 ▲ 1.0

志 度 支 部 事 業 費 4,322 4,360 ▲ 38 ▲ 0.9

大 川 支 部 事 業 費 7,875 7,954 ▲ 79 ▲ 1.0

津 田 支 部 事 業 費 7,439 7,294 145 2.0

観光ボランティア育成事業 2,896 297 2,599 875.1

観 光 宣 伝 事 業 費 2,797 3,993 ▲ 1,196 ▲ 30.0

事 業 費 41,592 36,156 5,436 15.0

施 設 管 理 費 609 610 ▲ 1 ▲ 0.2

施 設 整 備 費 193 197 ▲ 4 ▲ 2.0

人 件 費 5,568 5,634 ▲ 66 ▲ 1.2

事 務 局 費 336 427 ▲ 91 ▲ 21.3

運 営 費 6,706 6,868 ▲ 162 ▲ 2.4

収 入 合 計 49,021 43,682 5,339 12.2

繰 越 金 1,184 903 281 31.1

雑 収 入 3,178 448 2,730 609.4

補 助 金 43,247 35,390 7,857 22.2

委 託 金 0 5,472 ▲ 5,472 皆減 観光振興対策特別事業委託金

正 会 員 552 564 ▲ 12 ▲ 2.1

賛 助 会 員 860 905 ▲ 45 ▲ 5.0

会 費 1,412 1,469 ▲ 57 ▲ 3.9

比　較　収　支　予　算　書比　較　収　支　予　算　書比　較　収　支　予　算　書比　較　収　支　予　算　書

科　　　目

24年度 23年度

対前年度

増減額

対前年度

増減率

備　　　考

予算額 予算額
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 （4）監査の結果

監査委員の意見を付するものである。

より一層厳正かつ適正な事務の執行に努められたい。

　２　監査委員の意見

 （1）組織体制について

 （2）補助金の執行について

所管部局（建設経済部商工観光課）

を望むものである。

基準については、さぬき市団体に対する補助金等の適正化に関する規則に準じて、

また、補助金の補助率及び限度額等についても適切に検討されるよう努められ

補助金等の目的や使途が明確でないもの、決算において多額の繰越金が生じて

いるもの、領収書の添付が無いものなど、補助金交付の必要性に疑問のあるものが

見受けられた。観光協会本来の設置目的に沿い、補助金交付の基準を明確にすること

さぬき市から観光協会への補助金交付基準の要綱及び観光協会から各種イベント等

実行委員会への補助金交付基準の要綱を作成し、補助対象経費を明確にすることを

望むものである。

監査の結果、所管部局及び監査対象団体の出納その他の事務については、おおむね

適正に処理されていると認められたが、監査対象団体の事務に関して、別記のとおり

今後とも、設立の趣旨に沿った事業に鋭意取り組むとともに、法令等を遵守し、

観光協会の組織体制について、観光協会会則に基づく設立目的を達成できる組織

振興に努められたい。

するとともに、チェック機能が十分に機能するように努められたい。

体制の構築を望むものであり、特に交流人口の増加、市外収入の増加等本来の観光

組織体制の構築については、商工観光課と連携し、お互いの役割分担を明確に

たい。
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第２ 社会福祉法人さぬき市社会福祉協議会

　１　監査の結果に関する報告

 （1）監査の対象および期間

 （2）監査の方法

事務の執行が、適正かつ効率的に行われているかどうかを主眼として実施した。

して実施した。

 （3）社会福祉法人さぬき市社会福祉協議会（以下｢社協｣という。）の概要

ア　設置目的

とする。

イ　事務所所在地

　さぬき市長尾東８８８番地５

ウ　組織（平成２４年１０月１日現在）

役員は１６人で，その内訳は会長１人、副会長２人、理事１１人及び監事２人である。

監査に当たっては、当該監査対象団体及び同団体を所管している健康福祉部福祉

総務課、長寿障害福祉課及び介護保険課から関係書類の提出を求めるとともに説明を聴取

さぬき市における社会福祉事業、その他の社会福祉を目的とする事業の健全な

発達及び社会福祉に関する活動の活性化により、地域福祉の推進を図ることを目的

対　　象

期　　間

団　　体 事　　務

社 会 福 祉 法 人

さ ぬ き 市 社 会

福 祉 協 議 会

　平成２３年度に執行した出納その

他の事務及び平成２４年４月１日か

ら平成２４年９月３０日までに執行

した出納その他の事務

平成２４年１０月２９日

平成２３年度及び平成２４年度に執行した当該財政的援助等に係る出納その他の
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エ　実施事業（定款で定めている事業）

（1）社会福祉を目的とする事業の企画及び実施

（2）社会福祉に関する活動への住民の参加のための援助

（3）社会福祉を目的とする事業に関する調査、普及、宣伝、連絡、調整及び助成

（4）上記のほか、社会福祉を目的とする事業の健全な発達を図るために必要な事業

（5）保健医療、教育その他の社会福祉と関連する事業との連絡

（6）共同募金事業への協力

（7）大川社会福祉センターの経営

（8）志度社会福祉センターの経営

（9）在宅介護支援センターの経営

（10）軽費老人ホーム（ケアハウス）｢行基ハイツ｣の経営

（11）生活支援ハウス「日盛苑」の経営

（12）津田老人福祉センターの経営

（13）長尾老人福祉センターの経営

（14）高齢者福祉開発推進センター（日盛の里）の経営

（15）さぬき市地域福祉センターの経営

（16）

（17）

（18）移動支援事業の経営

（19）居宅介護等事業の経営

（20）介護予防居宅介護等事業の経営

（21）老人デイサービス事業の経営

（22）介護予防老人デイサービス事業の経営

（23）居宅介護支援事業の経営

（24）介護予防居宅介護支援事業の経営

（25）福祉用具貸与事業の経営

（26）介護予防福祉用具貸与事業の経営

（27）福祉サービス利用援助事業

（28）生活福祉資金貸付事業

（29）心配ごと相談事業

（30）介護予防事業の経営

（31）ファミリー・サポート・センター事業の経営

（32）その他この法人の目的達成のため必要な事業

オ　採用している会計基準

社会福祉法人会計基準

障害福祉サービス事業（居宅介護・重度訪問介護・同行援護・行動援護・福

祉の里事業所）の経営

障害福祉サービス事業（生活介護・就労継続支援Ｂ型　さぬき市障害者就労

支援施設 恵生ノ園、きんりん園、さざんか園、真珠の杜しど）の経営
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カ　さぬき市からの補助金・委託金の状況

（単位：千円、％）

（単位：千円、％）

注）　千円単位の金額は、千円未満を四捨五入している（以下同じ）。

小規模作業所就労支援業務（ふるさと雇用再生特別基金事業）

0 6,348 ▲ 6,348 皆減

住宅改修必要理由書作成手数料（福祉の里） 4 4 0 －

要介護認定調査（福祉の里） 72 54 18 33.3

要介護認定調査（日盛の里） 778 741 37 5.0

介護予防ケアプランの作成（福祉の里） 396 448 ▲ 52 ▲ 11.6

介護予防ケアプランの作成（日盛の里） 319 323 ▲ 4 ▲ 1.2

生活保護受給者要介護認定調査委託料（日盛の里）
0 0 0 －

在宅介護支援センター：家族介護教室事業（日盛の里）
50 18 32 177.8

在宅介護支援センター：家族介護者交流事業（日盛の里）
180 143 37 25.9

在宅介護支援センター運営事業（日盛の里） 135 135 0 －

ファミリー・サポート・センター事業 5,000 3,710 1,290 34.8

障害福祉サービス：地域生活支援障害者等移動支援事業（福祉の里）

10,800 8,630 2,170 25.1

障害福祉サービス：ガイドヘルプ事業（福祉の里）
1,663 1,304 359 27.5

地域介護予防活動支援通所事業（大川支所） 6,300 6,600 ▲ 300 ▲ 4.5

通所型介護予防事業（大川支所） 8,208 5,882 2,326 39.5

生きがい活動支援通所事業（大川支所） 11,160 10,419 741 7.1

高齢者等外出支援業務（ふるさと雇用再生特別基金事業）
0 1,688 ▲ 1,688 皆減

高齢者等生活支援業務（ふるさと雇用再生特別基金事業）
0 1,512 ▲ 1,512 皆減

委　託　事　業　の　種　類

24年度 23年度

対前年度

増減額

対前年度

増減率

備考

予算額 決算額

敬老会事業補助金（行基ハイツ） 24 26 ▲ 2 ▲ 7.7

敬老会事業補助金（日盛苑） 23 23 0 －

法 人 運 営 事 業 補 助 金 120,245 120,916 ▲ 671 ▲ 0.6

補　助　金　の　種　類

24年度 23年度

対前年度

増減額

対前年度

増減率

備考

予算額 決算額

介護予防ボランティアリーダー育成事業（大川支所）
150 150 0 －
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キ　収支の状況

（単位：千円）

7450▲ 7457450ヘルパー養成事業

30,247 35,999 264,237 300,236

1,095 8,239 30,402 38,641

総 合 計 804,692 778,439 26,253 768,693 738,446

1,095 8,239 30,402 38,641

就労継続支援Ｂ型事業 79,798 79,787 11 71,559 70,464

就労支援事業特別合計 79,798 79,787 11 71,559 70,464

851 325 1,138 1,463日 盛 苑 23,353 23,643 ▲ 290 23,028 22,177

922 180 8,037 8,217

▲ 713 2,586 ▲ 4,035 ▲ 1,449

福祉用具貸与事業（日盛の里）
32,183 31,139 1,044 32,003 31,081

2,376 2,102 24,019 26,121

居宅介護支援事業（福祉の里）
23,340 21,311 2,029 20,754 21,467

3,436 5,193 29,159 34,352

居宅介護支援事業（日盛の里）
44,060 42,786 1,274 41,958 39,582

2,509 4,343 ▲ 572 3,771

公益事業特別会計合計 122,936 118,879 4,057 117,743 114,307

80 0 ▲ 118 ▲ 118

通所介護事業（志度） 26,974 22,520 4,454 22,631 20,122

5,701 3,248 27,541 30,789

ﾌｧﾐﾘｰ・ｻﾎﾟｰﾄ・ｾﾝﾀｰ事業 3,710 3,621 89 3,710 3,630

▲ 447
▲ 1,019 3,688 2,669

通所介護事業（大川） 32,582 31,693 889 29,334 23,633

1,360 734 364 1,098

共同募金配分金事業 10,345 11,768 ▲ 1,423 11,364 11,811

14 0 0 0

行 基 ハ イ ツ 39,190 36,550 2,640 38,456 37,096

▲ 26 0 288 288

生活福祉資金貸付事業 335 321 14 335 321

▲ 238 3,802 19,120 22,921

福祉サービス利用援助事業
1,942 1,968 ▲ 26 1,942 1,968

5,864 17 34,594 34,611

障害福祉サービス事業 37,404 37,047 357 33,602 33,840

2,039 1,186 24,288 25,475

訪問介護事業（福祉の里）
42,177 39,625 2,552 42,160 36,296

訪問介護事業（日盛の里）
38,681 40,791 ▲ 2,110 37,495 35,456

▲ 991 292 4,413 4,704

▲ 590 35 ▲ 202 ▲ 167

介護予防事業（地域支援事業）
14,368 15,605 ▲ 1,237 14,076 15,067

5,640 ▲ 747 33,593 32,846

介護予防事業（生きがい活動支援通所事業）

18,071 19,006 ▲ 935 18,036 18,626

▲ 14,975 12,168 52,148 64,317

通所介護事業（福祉の里）
56,190 55,985 205 56,937 51,297

738 ▲ 134 134 0

通所介護事業（日盛の里）
102,571 104,781 ▲ 2,210 90,403 105,378

▲ 745 0 － －

キッズ・トータルサポートヌットワーク事業

1,325 856 469 1,459 721

492 0 0 0

408 5 ▲ 5 01,385

ボランティア事業 752 260 492 752 260

7,625 5,394 0 0 0

さんさん支援事業 1,798 1,380 418 1,793

148,398 13,489
▲ 1,363 5,402 4,039

いきいきネット事業 13,019 7,625 5,394 13,019

553,675 25,716 22,567 204,676 227,243

法 人 運 営 事 業 160,524 147,626 12,898 161,887

22年度 増減額 差引額 収支差額 資金残高

一 般 会 計 合 計 601,958 579,773 22,185 579,391

収　入 支　出
当期収支 前期末 当期末

23年度 22年度 増減額 23年度

比　較　収　支　計　算　書比　較　収　支　計　算　書比　較　収　支　計　算　書比　較　収　支　計　算　書
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（単位：千円、％）

負 債 ・ 純 資 産 合 計 793,835 757,174 36,661 4.8

純 資 産 合 計 718,932 687,783 31,149 ▲ 4.5

次期繰越活動収支差額 293,221 279,651 13,570 ▲ 4.9

そ の 他 の 積 立 金 359,892 338,413 21,479 ▲ 6.3

国庫補助金等特別積立金 60,819 64,719 ▲ 3,900 6.0

基 本 金 5,000 5,000 0 －

負 債 合 計 74,903 69,391 5,512 7.9

退 職 給 与 引 当 金 44,395 46,636 ▲ 2,241 ▲ 4.8

固 定 負 債 44,395 46,636 ▲ 2,241 ▲ 4.8

仮 受 金 1,924 0 1,924 皆増

未 払 金 23,426 20,784 2,642 12.7

流 動 負 債 30,508 22,755 7,753 34.1

資 産 合 計 793,834 757,174 36,660 4.8

預 託 金 452 452 0 －

経営安定積立預金 172,194 146,882 25,312 17.2

災害ボランティア活動積立預金
792 790 2 0.3

社会福祉基金積立預金 77,517 76,738 779 1.0

退 職 共 済 預 け 金 44,395 46,636 ▲ 2,241 ▲ 4.8

長 期 預 け 金 15 15 0 －

ソ フ ト ウ エ ア 1,090 2,191 ▲ 1,101 ▲ 50.3

器 具 及 び 備 品 10,830 13,425 ▲ 2,595 ▲ 19.3

車 輛 運 搬 具 6,269 9,771 ▲ 3,502 ▲ 35.8

機 械 及 び 装 置 116 148 ▲ 32 ▲ 21.6

構 築 物 8,294 9,103 ▲ 809 ▲ 8.9

建 物 附 属 設 備 9,108 10,006 ▲ 898 ▲ 9.0

建 物 4,300 4,476 ▲ 176 ▲ 3.9

（その他の固定資産） 335,372 320,633 14,739 4.6

建 物 附 属 設 備 15,064 15,340 ▲ 276 ▲ 1.8

建 物 180,647 188,770 ▲ 8,123 ▲ 4.3

基本財産特定預金 5,000 5,000 0 －

（ 基 本 財 産 ） 200,711 209,110 ▲ 8,399 ▲ 4.0

固 定 資 産 536,083 529,743 6,340 1.2

仮 払 金 19 124 ▲ 105 ▲ 84.7

前 払 金 938 934 4 0.4

未 収 金 70,014 65,334 4,680 7.2

預 貯 金 186,780 161,039 25,741 16.0

備　　　考

金　額 金　額

流 動 資 産 257,751 227,431 30,320 13.3

比　較　貸　借　対　照　表  （社会福祉法人事業会計）比　較　貸　借　対　照　表  （社会福祉法人事業会計）比　較　貸　借　対　照　表  （社会福祉法人事業会計）比　較　貸　借　対　照　表  （社会福祉法人事業会計）

科　　　目

23年度末 22年度末
対前年度

増減額

対前年度

増減率

預 り 金 5,158 1,971 3,187 161.7

10



（単位：千円）

762,248 ▲ 7,511 41,737 282,936 324,673

0 5,774
▲ 2,417

0
▲ 2,417

総 合 計 796,474 776,044 20,430 754,737

生 活 介 護 事 業 3,357 0 3,357 5,774

23,617日 盛 苑

▲ 450

780

就労支援事業特別合計 78,537 ▲ 453 69,211 ▲ 36 9,326 35,271

23,261

7,584

78,990 69,247 44,597

▲ 425 ▲ 356 1,13622,621 640

926

▲ 171 ▲ 2,003 ▲ 2,174

福祉用具貸与事業（日盛の里）
31,538 30,880 658 31,988 31,062 8,034

3,196 25,910 29,106

居宅介護支援事業（福祉の里）
22,565 23,430 ▲ 865 22,736 23,043 ▲ 307

2,219 33,077 35,296

居宅介護支援事業（日盛の里）
44,138 46,065 ▲ 1,927 40,942 45,355 ▲ 4,413

7,213 2,059 9,272

公益事業特別会計合計 121,502 122,996 ▲ 1,494 119,283 123,502 ▲ 4,219

0 ▲ 168 ▲ 168

通所介護事業（志度） 29,852 23,934 5,918 22,639 22,178 461

8,412 28,049 36,461

ﾌｧﾐﾘｰ・ｻﾎﾟｰﾄ・ｾﾝﾀｰ事業 5,000 5,000 0 5,000 5,000 0

▲ 1,859 2,090 231

通所介護事業（大川） 34,354 29,519 4,835 25,942 24,304 1,638

▲ 2,507 ▲ 857 ▲ 3,364

共同募金配分金事業 9,940 10,199 ▲ 259 11,799 13,699 ▲ 1,900

0 0 0

行 基 ハ イ ツ 37,717 38,593 ▲ 876 40,224 39,360 864

0 240 240

生活福祉資金貸付事業 342 321 21 342 321 21

1,947 23,728 25,675

福祉サービス利用援助事業
1,982 2,003 ▲ 21 1,982 2,003 ▲ 21

▲ 1,301 34,922 33,621

障害福祉サービス事業 34,524 32,075 2,449 32,577 36,482 ▲ 3,905

2,119 25,125 27,244

訪問介護事業（福祉の里）
37,414 41,086 ▲ 3,672 38,715 38,510 205

0 4,009 4,009

訪問介護事業（日盛の里）
38,484 39,628 ▲ 1,144 36,365 38,605 ▲ 2,240

0 ▲ 445 ▲ 445

介護予防事業（地域支援事業）
17,040 17,067 ▲ 27 17,040 17,067 ▲ 27

6,470 32,622 39,092

介護予防事業（生きがい活動支援通所事業）

19,515 19,370 145 19,515 19,370 145

15,391 61,457 76,848

通所介護事業（福祉の里）
63,099 55,207 7,892 56,629 54,209 2,420

692 708 0 708

通所介護事業（日盛の里）
115,362 106,662 8,700 99,971 101,185

▲ 220 0 0 0

ヘルパー養成事業 1,400 0 1,400 692 0

80 0 ▲ 6 ▲ 6

ボランティア事業 808 1,028 ▲ 220 808 1,028

▲ 361 0 0 0

さんさん支援事業 1,600 1,520 80 1,600 1,520

▲ 892
▲ 6,401 1,763 ▲ 4,638

いきいきネット事業 12,317 12,678 ▲ 361 12,317 12,678

▲ 3,256 30,192 214,588 244,780

法 人 運 営 事 業 134,206 137,687 ▲ 3,481 140,607 141,499

一 般 会 計 合 計 596,435 574,058 22,377 566,243 569,499

24年度 23年度 増減額 差引額 収支差額 資金残高

比　較　収　支　予　算　書比　較　収　支　予　算　書比　較　収　支　予　算　書比　較　収　支　予　算　書

収　入 支　出
当期収支 前期末 当期末

24年度 23年度 増減額

キッズ・トータルサポートネットワーク事業

481 998 1,479 481 998 0

就労継続支援Ｂ型事業 75,180 78,990 ▲ 3,810 63,437 69,247

1,479

11,743 35,271 47,014

24,042

▲ 5,810

▲ 1,214

0 0
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 （4）監査の結果

監査委員の意見を付するものである。

遵守し、より一層厳正かつ適正な事務の執行に努められたい。

　２　監査委員の意見

 （1）運営について

所管部局（健康福祉部福祉総務課）

の充当が見受けられる。案分率については、市と協議し、毎年適正な額の充当となる

よう望むものである。

また、社会福祉協議会独自の自主事業については、自主財源の使い方を検討すると

ともに、自主財源の確保に努められたい。

適正に処理されていると認められたが、監査対象団体の事務に関して、別記のとおり

今後とも、設置目的である地域福祉の推進に鋭意取り組むとともに、法令等を

さぬき市からの補助金、委託金等については、基本的に法人運営事業や各種事業に

充当されているところではあるが、経理区分間での繰入や人件費等での案分によって

監査の結果、所管部局及び監査対象団体の出納その他の事務については、おおむね
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